
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  LIQUIDAZIONE  
 

N.____217___DEL_ 30/07/2019__ 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:     
VIABILITA’ 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
 

 
 
 
 

RESPONSABILE: CONTI  GEOM.  ROBERTO 
 
 
 

OGGETTO:   - APPROVAZIONE SCHEMA “AVVISO ESPLORATIVO PER LA 
RICERCA DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI DALLA PREENTAZIONE 
DI PROPOSTO PROGETTUALI MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO EX 
ARTICOLO 183 DEL DLGS 50/2016 PER LA CONCESSIONE MISTA LAVORI E 
SERVIZI PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLA POBBLICA ILLUMINAZIONE DEL 
COMUNE DI PRAY”. 

 
    

    
 



 

 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

- VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 29/07/2019 con la quale è stato approvato il 
PRIC, nonché autorizzato il RUP ad emettere avviso esplorativo di cui in oggetto redatto secondo le 
disposizioni impartite con l’atto deliberativo consigliare n. 32/2019; 
- VISTO  il PRIC redatto dallo studio GMS Studio Associato di Milano; 
- DATO ATTO  che il Comune di Pray nell’anno 2018, per la gestione degli impianti di 
illuminazione pubblica (fornitura energia elettrica, manutenzione ordinaria e straordinaria), ha spesa 
circa €. 100.000,00 IVA compresa; 
- VISTA  la bozza di avviso esplorativo volto alla verifica della presenza sul mercato di Società 
interessate alla concessione mista – lavori e servizi – di cui in oggetto; 
- VISTA la determinazione sindacale n. 03/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- VISTO  il Bilancio di Previsione triennale 2019/2020/2021, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 04 in data 25/02/2019; 
- VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 

 
DETERMINA  

 
1) di prendere atto di quanto esposto in premessa; 
 

2) di approvare la allegato “AVVISO ESPLORATIVO PER LA RICERCA DI OPERATORI 
ECONOMICI INTERESSATI DALLA PREENTAZIONE DI PROPOSTO PROGETTUALI 
MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO EX ARTICOLO 183 DEL DLGS 50/2016 PER LA 
CONCESSIONE MISTA LAVORI E SERVIZI PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLA POBBLICA 
ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI PRAY”; 
 
3) di disporre la pubblicazione del predetto avviso all’albo pretorio del Comune di Pray dal 
30/7/2019 al 16/09/2019; 
 

 
 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       -  CONTI Geom. Roberto - 
 
 

 
 



 

 

 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. ____217__ IN DATA __30_/_07_/2019_ 
DEL SERVIZIO ___LAVORI PUBBLICI_____ 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e seguenti 
del D.Lgs. 267/2000) 

 
•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 


